
  
 

 
  

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS 

CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731 

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 002/2022, de 29 de agosto de 2022. 
 
 

Destinação de verbas no montante de R$ 150.000,00 e 
dá outras providências. 
 
 

Tairo Weirich, Presidente da Câmara de Municipal de Vereadores do 
Município de Roca Sales, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 

 
De conformidade com a Lei Municipal n° 1.935/21, de 21 de dezembro de 

2021, que estima a receita e fixa a despesa do Município de Roca Sales para o Exercício de 2022. 
 

RESOLVE 
 
                                      Art. 1° - Destinar recursos orçamentários no valor de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), na seguinte Dotação Orçamentária: 
 
 
01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
1113 – Obras e Instalações .................................................................. R$ 150.000,00 
TOTAL ............................................................................................. R$ 150.000,00 

 
 

                         Art. 2° - Os recursos acima auferidos deverão ser destinados para a execução da obra 
de construção da Praça Loteamento Sete de Setembro – Contrato de Repasse – 
885282/2019/MDR/CAIXA. 
  

 
Roca Sales/RS, 05 de setembro de 2022. 

 
 
 
 

TAIRO WEIRICH     PAULO RICARDO GONÇALVES 
Presidente da Câmara de Vereadores  Vice-Presidente 
 
 
 
HENRIQUE PIVATTO 
Secretário 
 

http://www.camararocasales.com.br/


  
 

 
  

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS 

CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731 

Excelentíssimo Prefeito Municipal 
De Roca Sales/RS 
Sr. AMILTON FONTANA 
                  
 
                          Ao cumprimentar Vossa Excelência, venho, por meio deste, informar que a Câmara 
Municipal de Vereadores não irá utilizar o valor relativo a rubrica “1113 – Obras e Instalações”, 
disponível no orçamento, conforme segue: 
 
 

                        1113 – Obras e Instalações, no valor de R$ 150.000,00; 
 
 
                        Para tanto, sugiro a destinação do valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais), consoante acima, para a execução e conclusão da obra de construção da Praça do Bairro Sete 
de Setembro, Contrato de Repasse 885282/2019/MDR/CAIXA. 
 
 
                        Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos votos de estima e consideração. 
 
 

Atenciosamente, 
 

 
Roca Sales, 05 de setembro de 2022. 

 
 

Tairo Weirich, 
Presidente 

 
 

http://www.camararocasales.com.br/

